

	MERCA-CARN S.L.	Cod. APPCC
	ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO FINAL	Rev. 0
		Fecha de revisión: 21.11.2017

CHURRASCO DE AÑOJO

INGREDIENTES: Churrasco de vacuno añojo

ALERGENOS: No contiene

TRAZAS DE ALERGENOS: No contiene

CONTENIDO DE OMGs: No contiene

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

***CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:** Color rojizo, ausencia de quemaduras por frío, aspecto y olor característico de carne fresca congelada.

***CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:** E. COLI: <500 ufc/g
SALMONELLA: Ausencia en 25 mg.

TRATAMIENTOS: Envasado y congelado

PRESENTACIÓN: A granel en cajas de carton, protegidos por una lamina plastica e interfoliado por capas. Peso de 5 Kg.



ALMACENAMIENTO: Conservese a T^a < -18°C

TRANSPORTE: Vehiculo exclusivo de alimentos, que garantice la llegada del producto a su destino a T^a<-18°C

CATEGORIA Y Carne fresca congelada

CODIGO ARTICULO: 8071

DIAGRAMA DE FLUJO: APPCC.DF2

USO PREVISTO: Una vez descongelado no volver a congelar. Consumir completamente cocinado

VIDA ÚTIL: 2 años

POBLACIÓN DE DESTINO: Población general

ÁMBITO DE DISTRIBUCIÓN: Mercado común europeo